PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация Липецкая область

Совет депутатов Тербунского муниципального района

VII созыв

20 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

27 июля  2022 г.                с. Тербуны                                 № 164
О внесении изменений и дополнений  в  Положение

«Об оплате труда работников районных  муниципальных учреждений»

Рассмотрев проект изменений  и дополнений  в  Положение «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений», внесённый  главой Тербунского муниципального района,  руководствуясь статьями 28, 41, 42 Устава Тербунского муниципального района  Липецкой области Российской Федерации  и учитывая  решение постоянной  комиссии по правовым вопросам и местному самоуправлению, Совет депутатов Тербунского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Принять Изменения и дополнения  в Положение «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений» (прилагается).

2.  Направить вышеуказанный нормативный правовой акт в соответствии с частью 2 статьи 41 Устава Тербунского муниципального района Липецкой области Российской Федерации главе Тербунского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов

Тербунского муниципального района                                        С.В. Морозов
[image: image2.png]

Тербунский муниципальный район

Липецкой области Российской Федерации

Изменения и дополнения в Положение
«Об оплате труда работников районных
муниципальных учреждений»

Приняты

Советом депутатов Тербунского муниципального района

27 июля 2022 г.

Статья 1

Внести в Положение «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений», утвержденное Решением Совета депутатов Тербунского муниципального района от 28.09.2012 г. №358 (№13-РР) с изменениями от 30.10.2012 г. №363(№16-РР), от 25.01.2013 г. №385 (№1-РР), от 28.02.2014 г. №43 (№29-РР), от 03.04.2014 г. №53 (№33-РР), от 16.10.2014 г. №74 (№41-РР), от 26.12.2014 г. №91 (№47-РР), от 16.02.2016 г. №47 (№77-РР), от 15.06.2016 г. №77 (№84-РР), от 22.02.2017 г. №130 (№108-РР), от 02.06.2017 г. №149 (№120-РР), от 22.12.2017 г. №194 (№140-РР), от 21.02.2018 г. №214 (№143-РР), от 27.06.2018 г. № 237 (№155-РР), от 24.12.2018 г. № 269 (№174-РР), от 20.12.2019 г. №348 (№19-РР), от 14.08.2020 г. № 387 (№12-РР), от 26.03.2021 г. №63 (№  5-РР),  от 21.12.2021 г. №117 (№ 28-РР) следующие изменения и дополнения:

1. Таблицу 1 Приложения 1 дополнить строками 24, 25,26 следующего содержания:

«Таблица 1

Должностные оклады, ставки заработной платы руководителей,

специалистов и служащих муниципальных учреждений образования

	224
	Должности, не отнесенные к профессиональным квалификационным группам должностей педагогических работников

	225
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	226
	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	9600

»;

2. Приложение 5 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 5

к Положению об оплате труда работников районных

муниципальных учреждений
Должностные оклады, порядок их установления и другие условия
оплаты труда работников районных муниципальных учреждений, обеспечивающих экстренное реагирование
экстренных оперативных служб
«1. Должностные оклады специалистов и служащих районных муниципальных учреждений, обеспечивающих экстренное реагирование экстренных оперативных служб, устанавливаются согласно таблице 1 настоящего приложения.

2. Должностные оклады руководителей районных муниципальных учреждений, обеспечивающих экстренное реагирование экстренных оперативных служб, устанавливается согласно приложению 6 к настоящему Положению.

3. Показатели отнесения районных муниципальных учреждений, обеспечивающих экстренное реагирование экстренных оперативных служб, к группам по оплате труда руководителей приведены в таблице 2 настоящего приложения.

Таблица 1

Должностные оклады специалистов и служащих районных

муниципальных учреждений, обеспечивающих экстренное

реагирование экстренных оперативных служб

	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб.коп.)

	Заместитель начальника ЕДДС - старший дежурный оперативный
	8240,00

	Дежурный оперативный
	7890,00

	Помощник дежурного оперативного – оператор 112
	7170,00

Таблица 2

Показатели и порядок отнесения районных муниципальных

учреждений, обеспечивающих экстренное реагирование

экстренных оперативных служб, к группам по оплате труда

руководителей

1. Отнесение муниципального учреждения, осуществляющего повседневное оперативное управление по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Тербунского муниципального района, осуществляется с учетом численности населения, проживающего на территории муниципального образования, относится к I, II, III, IV группам по оплате труда руководителя в соответствии со следующей таблицей:

	Группа по оплате труда руководителей
	Численность населения муниципального образования (чел.)

	IV
	до 25000

	III
	от 25000 до 50000

	II
	от 50000 до 100000

	I
	свыше 100000

2. Группа по оплате труда руководителей муниципальных учреждений, обеспечивающих экстренное реагирование экстренных оперативных служб, определяется не чаще одного раза в год администрацией района на основании документов, представленных учреждением, о численности населения, проживающего на территории муниципального образования.

Статья 2

1. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2022 года.

Глава
Тербунского муниципального района
Липецкой области                                                     С.Н. Барабанщиков
27.07.2022 г.

№ 49-РР
1
2